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Besvarelse af spørgsmål nr. 300 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 300 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. februar 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Kofod (DF). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 300 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen "To krænkelser i lokale 

tog på under en uge: 23-årig kvinde blev fastholdt og overdæn-

get med kindkys på hals og ansigt”, på jv.dk, 10. februar 2023, 

herunder sætningen: "Politiet fortæller, at gerningsmanden er af 

anden etnisk oprindelse end dansk”, og vil ministeren på den 

baggrund redegøre for, om politiet har indhentet relevant over-

vågningsmateriale i sagen og i givet fald, om ministeren hurtigst 

muligt vil offentliggøre dette på politiets hjemmeside?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Syd- og Sønderjyllands Politi. 

 

Syd- og Sønderjyllands Politi har oplyst, at politikredsen har 

identificeret to sager, der svarer til de to hændelser beskrevet i 

artiklen.  

 

Den ene sag foregik i et tog på strækningen mellem Esbjerg og 

trinbrættet ved Campus Varde. Forurettede, der var passager i 

toget, anmeldte, at hun pludselig blev befølt på overkroppen 

(over brystet) af en mandlig passager, der sad på sædet overfor. 

Forurettede påtalte hændelsen med ordene ”det bryder jeg mig 

ikke om”, hvorefter han stoppede. Der er udarbejdet signale-

ment af gerningspersonen. Gerningspersonen er på nuværende 

tidspunkt ikke identificeret.  

 

Den anden sag foregik i et tog på strækningen mellem Hviding 

og Ribe. Forurettede blev ifølge sin anmeldelse udsat for uan-

stændig opførsel af en person. Forurettede oplyste ved anmel-

delsen, at gerningspersonen trak hende hen til sig og kyssede 

hende to gange på kinden og én gang på halsen mod hendes 

vilje. Hun blev ikke fastholdt og kunne uden videre gå væk fra 

gerningspersonen. Den mistænkte er identificeret, og sagen ef-

terforskes som en prioriteret sag (PRIO).  

 

Syd- og Sønderjyllands Politi har endvidere oplyst, at Arriva og 

DSB har oplyst, at der ikke er videoovervågning i de pågæl-

dende tog eller på de relevante banegårde/stationer.” 
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